HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẾN TRE

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:30/2024/NQ-HĐND Bến Tre, ngày 06 tháng 12 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Bãi bỏ Nghị quyết số 14/2011/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2011 của Hội
đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua Đề án tổng thể xây dựng nông thôn mới

tỉnh Bến Tre giai đoạn 2011-2015 và định hướng đến năm 2020

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
KHÓA X – KỲ HỌP THỨ 16

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Xét Tờ trình số 7216/TTr-UBND ngày 28 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bến Tre về việc thông qua Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 14/2011/NQ-
HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua
Đề án tổng thể xây dựng nông thôn mới tỉnh Bến Tre giai đoạn 2011-2015 và định
hướng đến năm 2020; Báo cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến
thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết số 14/2011/NQ-HĐND nga ̀y 09 tháng 12
năm 2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua Đề án tổng thể xây dựng
nông thôn mới tỉnh Bến Tre giai đoạn 2011-2015 va ̀ định hướng đến năm 2020.

Điều 2. Điều khoản thi hành
1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh và đại

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre khóa X, kỳ họp thứ

16 thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày 16 tháng 12 năm
2024./.

CHỦ TỊCH

Hồ Thị Hoàng Yến